
 1 

        

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 Ξάνθη, 03.01.2018 

Αριθμ. πρωτ.: οικ. 6 

 

 

Ταχ. Διεύθυνση: 

Τ.Θ.: 

Πληροφορίες: 

Τηλεφωνο: 

Fax: 

e-mail: 

Διοικητήριο, Ξάνθη 67133 

148 

Σ. Οικονόμου 

25413 50174 

25413 50176 

oikonomou@xanthi.gr 

  

 

 

 

Θέμα: Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής για την επιλογή με τυχαία κλήρωση μεταποιητικών επιχειρήσεων 

στις οποίες θα διενεργηθεί επιτόπιος έλεγχος για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων λειτουργίας 

τους. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η  Π ρ ο ϊ σ τ α μ έ ν η  τ η ς  Δ / ν σ η ς  Α ν ά π τ υ ξ η ς  Π . Ε .  Ξ Α Ν Θ Η Σ  
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης (Α.Μ.Θ.)». 

3. Την Απόφαση με αριθ. 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β/13-04-2016) του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

Γραφείων της Περιφέρειας».  

4. Την Απόφαση με αριθμ. Δ.Δ. 1381/20.05.2011 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Ορισμός και 

τοποθέτηση Προϊσταμένων σε οργανικές μονάδες της Π.Ε. Ξάνθης». 

5. Το Νόμο 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

6. Το Νόμο 3982/2011 (ΦΕΚ 143Α΄/17.06.2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών 

επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες 

διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 19 παρ.1 και το άρθρο 26 παρ.2. 

7. Την Υ.Α. με αριθμ. 483/35/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 158Β΄/03.02.2012) «Καθορισμός τύπου, 

δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των μεταποιητικών 

ΑΔΑ: 6ΘΧΣ7ΛΒ-ΝΞΤ



 2 

δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α΄143), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών 

και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση» και ειδικότερα το άρθρο 2 παρ.4 και 5. 

8. Την Κ.Υ.Α.  με αριθμ. οικ. 12684/92/2014 (Φ.Ε.Κ. 3181 Β/27-11-2014) «Απλούστευση της 

αδειοδότησης για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας − Κατάργηση άδειας λειτουργίας 

μεταποιητικών δραστηριοτήτων». 

9. Το Ν. 4442/2016 (ΦΕΚ Α230/07.12.2016) “Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής 

δραστηριότητας και άλλες διατάξεις”. 

10. Το N. 4302/2014 (ΦΕΚ 225/Α/08.10.2014) “Ρύθμιση θεμάτων Εφοδιαστικής και άλλες διατάξεις”. 

11. Την Κ.Υ.Α. οικ.53346/645/Φ.61/2017 (ΦΕΚ 1668/Β/16-5-2017) “Καθορισμός της διαδικασίας 

εγκατάστασης και λειτουργίας των Κέντρων Αποθήκευσης και Διανομής (Κ.Α.Δ.), σύμφωνα με το 

άρθρο 8 του ν. 4302/2014 (Α΄ 225), και λοιπών συναφών θεμάτων”. 

12. Την Απόφαση με αριθμ. πρωτ. οικ. 5/03.01.2018 της Προϊσταμένης της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 

Ξάνθης «Επιτόπιος έλεγχος των επιχειρήσεων που θα καταθέσουν την Υπεύθυνη Δήλωση του 

άρθρου 19 παρ.1 του Ν. 3982/2011, των επιχειρήσεων που θα ενημερώσουν για την έναρξη 

λειτουργίας τους και εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της Κ.Υ.Α. 12684/92/2014 (ΦΕΚ 

3181Β/27.11.2014) και σύμφωνα με την εγκατεστημένη ισχύ τους κατατάσσονται στα 

επαγγελματικά εργαστήρια, των επιχειρήσεων που εμπίπτουν στο κεφάλαιο ΣΤ' “Απλούστευση 

πλαισίου άσκησης μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων τροφίμων και ποτών” του Ν. 

4442/2016 (ΦΕΚ Α230/07.12.2016) “Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής 

δραστηριότητας και άλλες διατάξεις”, καθώς και των επιχειρήσεων που εμπίπτουν στην Κ.Υ.Α. 

οικ.53346/645/Φ.61/2017 - ΦΕΚ 1668/Β/16-5-2017 “Καθορισμός της διαδικασίας εγκατάστασης 

και λειτουργίας των Κέντρων Αποθήκευσης και Διανομής (Κ.Α.Δ.)”, σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 

4302/2014 (Α΄ 225)». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

1. Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή η οποία αποτελείται από τους παρακάτω υπαλλήλους της Δ/νσης 

Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης: 

α. Σοφία Χαραλαμπίδου ως Πρόεδρο, Προϊσταμένη του Τμήματος Επαγγέλματος / Παναγιώτα Βριώνη 

ως αναπληρώτρια, υπάλληλο του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού. 

β. Κλέαρχο Σαραντίδη ως μέλος, Προϊστάμενο Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης/ 

Οδυσσέα Μπογιατζή ως αναπληρωτή, υπάλληλο του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού. 

γ. Μαρία Παπαϊωάννου ως μέλος, υπάλληλο Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης 

/ Μαρία Μουσικάκη ως αναπληρώτρια, υπάλληλο του Τμήματος Επαγγέλματος. 

2. Αντικείμενο της παραπάνω επιτροπής είναι η επιλογή με τυχαία κλήρωση της σειράς των επιχειρήσεων 

στις οποίες θα διενεργηθεί επιτόπιος έλεγχος των επιχειρήσεων που θα καταθέσουν την Υπεύθυνη 

Δήλωση του άρθρου 19 παρ.1 του Ν. 3982/2011, των επιχειρήσεων που θα ενημερώσουν για την έναρξη 

λειτουργίας τους και εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της Κ.Υ.Α. 12684/92/2014 (ΦΕΚ 

3181Β/27.11.2014) και σύμφωνα με την εγκατεστημένη ισχύ τους κατατάσσονται στα επαγγελματικά 

ΑΔΑ: 6ΘΧΣ7ΛΒ-ΝΞΤ



 3 

εργαστήρια, των επιχειρήσεων που εμπίπτουν στο κεφάλαιο ΣΤ' “Απλούστευση πλαισίου άσκησης 

μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων τροφίμων και ποτών” του Ν. 4442/2016 (ΦΕΚ 

Α230/07.12.2016) “Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες 

διατάξεις”, καθώς και των επιχειρήσεων που εμπίπτουν στην Κ.Υ.Α. οικ.53346/645/Φ.61/2017 - ΦΕΚ 

1668/Β/16-5-2017 “Καθορισμός της διαδικασίας εγκατάστασης και λειτουργίας των Κέντρων 

Αποθήκευσης και Διανομής (Κ.Α.Δ.)”, σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4302/2014 (Α΄ 225)» σε κάθε 

δίμηνο, αρχής γενομένης από το δίμηνο Ιανουαρίου – Φεβρουαρίου 2017. Η επιλογή των επιχειρήσεων 

θα γίνεται με τη διαδικασία που περιγράφεται στο άρθρο 2 παρ.5 της Υ.Α. 483/35/Φ.15/2012. 

3. Στο τέλος κάθε διμήνου θα συντάσσεται από τη Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης διμηνιαίος 

προγραμματισμός στον οποίο θα προσδιορίζεται το πλήθος των ελέγχων και οι ημερομηνίες ελέγχων, 

καθώς και Ειδικός Κατάλογος στον οποίο θα καταχωρούνται με αύξοντα αριθμό οι επιχειρήσεις που 

εμπίπτουν στις προηγούμενες περιπτώσεις. Ο διμηνιαίος προγραμματισμός και ο Ειδικός Κατάλογος θα 

κοινοποιούνται στην παραπάνω επιτροπή. 

4. Η παραπάνω επιτροπή θα διενεργεί επίσης με την ίδια διαδικασία, δηλ. δειγματοληπτικά, την επιλογή 

των επιχειρήσεων στις οποίες θα διενεργηθεί επιτόπιος έλεγχος για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων 

λειτουργίας τους, από αυτές που είναι καταχωρημένες στο μητρώο μεταποιητικών επιχειρήσεων της 

Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης, λαμβάνοντας υπόψη το ετήσιο πρόγραμμα ελέγχων μεταποιητικών και 

συναφών δραστηριοτήτων της Δ/νσης Ανάπτυξης, το οποίο θα κοινοποιηθεί στην επιτροπή. 

5. Χρέη γραμματέα της επιτροπής θα εκτελεί η υπάλληλος Μαρία Παπαϊωάννου με αναπληρώτρια την 

υπάλληλο Μαρία Μουσικάκη. 

6.  Η θητεία των μελών της επιτροπής έχει έναρξη την 03.01.2018 και λήξη την 31.12.2018. 

7.  Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 

1  
 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

 

 

 

 

  

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΜΗΧ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Π.Ε. 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Π.Ε. 
 

Εσωτερική διανομή: 

- Αρχείο Δ/νσης (Σχέδιο) 

- Αρχείο Τμήματος 

 

Κοιν.: 

- Μέλη επιτροπής (συνημμένα αποστέλλεται και το σχετικό 12) 

- Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης 

- Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης (με την παράκληση να αναρτήσει την παρούσα απόφαση στην ιστοσελίδα της 

Π.Ε. Ξάνθης) 

ΑΔΑ: 6ΘΧΣ7ΛΒ-ΝΞΤ


		2018-01-04T08:02:40+0200
	Athens




